1. Homerum et Hesiodum, poetarum excellentissimos, omnes suos fuisse cives gloriabantur. Hesiodus autem, sua patria nominata, omnem contentionem diremit, dicens de patre suo:

habitavit autem prope Heliconem misero in vico,
Ascra, hieme malo, aestate molesto, numquam bono.

Homerum autem omnes pene urbes, earumque coloni apud se natum affirmant: primi quidem Smyrnæi Meletis, patrii fluvii, et Critheidos Nymphæ filium fuisse, et exinde Melesigenem primo nominatum dicunt; deinde vero, cum cæcus factus esset, Homeri nomen accepisse, quod quidem imponere visu privatis in ista regione mos erat. His rursus argumenta adhibent, eum civem ease suum dicentes et apud se etiamnum restare quosdam de genere ejus Homeridas appellatos. Colophonii autem vel locum ostentant, in quo dicunt eum, dum litteras doceret, poesin primo attigisse, initio facto a poemate, quod nuncupatur Margites. De parentibus autem ejus summa est apud omnes disceptatio. Hellenicus quidem et Cleanthes dicunt, patrem ejus Bionem fuisse; Eumæon autem, Meletem; Callicles, Dmasagoram; Democritus Træzenus, Daemonem mercatorem; quidam vero Tamyrām; Ägyptii autem Menemachum, scribam; sunt etiam, qui Telemachum Ulixis filium. Matrem autem ejus hi Metin, hi Cretheida, hi Themisten, hi Eugnetho, aliqui vero Ithacensem quamdam a Phœnicibus in servitutem venditam; alii Callopen, Musam; alii Polycasten, Nestoris filiam. Vocabatur autem Meles, vel, ut alii ferunt, Melesigenes; vel secundum nonnullos, Auletes; aliqui vero Homerum nominatum prædicant ex eo, quod pater ejus in obsidem Persis a Cypriots traditus fuerit; alii vero, ob cœcitatem, ita enim cœci ab Äolis vocantur. Quod vero

λέντων οὕτως οἱ πηροὶ καλοῦνται. Ὅπερ δὲ ἀκηκόαμεν ἐπὶ τοῦ θειστάτου αὐτοκράτορος Ἀδριανοῦ εἰρημένον ὑπὸ τῆς Ηυθίας περὶ Ὁμηρού, ἔκθησόμεθα. Τοῦ γὰρ βασιλέως πυθομένου πόθεν Ὁμηρος καὶ τίνος, ἀπεφοίβασε δὲ ἔξαμέτρου τόνδε τὸν τρόπον·

Ἄγνωστόν μ' ἔρει γενεὴν καὶ πατρίδα γαῖαν
ἀμέροσίου σειρῆνος. Ἐδος δὲ Ἰοχήσιος ἐστιν·
Τηλέμυχος δὲ πατὴρ, καὶ Νεστορέν Ἐπικάστη
μῆτηρ, η̄ μιν ἔτικτε βροτῶν πολὺ πάνσοφον ἄνδρα.

2. Οἰς μάλιστα δεῖ πιστεύειν διά τε τὸν πυθόμενον καὶ τὸν ἀποκρινάμενον, ἃλλως τε οὕτως τοῦ ποιητοῦ μεγαλοφωᾶς τὸν προπτέρον διά τῶν ἐπῶν δεδοξακότος. Ἔνιοι μὲν οὖν αὐτὸν προγενέστερον Ἡσιόδου φασὶν εἶναι· τινὲς δὲ νεώτερον καὶ συγγενῆ. Γενεαλογοῦσί τε οὕτως Ἀπόλλωνός φασι καὶ Θωάσης τῆς Ποσειδῶνος γενέσθαι Λίνον, Λίνου δὲ Πίερον, Πίερου δὲ καὶ Νύμφης Μεθώνης Οἰάργον, Οἰάργου δὲ καὶ Καλλιόπης Ὁρφέα, Ορφέως δὲ Ὁρτην, τοῦ δὲ Ἀρμονίδην, τοῦ δὲ Φιλοτέρπην, τοῦ δὲ Εὔτημον, τοῦ δὲ Ἐπιφράδην, τοῦ δὲ Μελάνωπον, τούτου δὲ Δίον καὶ Ἀπέλλαιον, Δίου δὲ καὶ Πυκιμήδης τῆς Ἀπόλλωνος θυγατρὸς Ἡσιόδου καὶ Πέρσην, Πέρσου δὲ Μαίονα, Μαίονος δὲ θυγατρὸς καὶ Μέλητος τοῦ ποταμοῦ Ὁμηρού.

3. Τινὲς δὲ συνακμάσαι φασὶν αὐτοὺς, ὡς τε καὶ ἀγωνίσασθαι δρόσες ἐν Αὐλίδι τῆς Βοιωτίας· ποιήσαντα γάρ τὸν Μαργίτην Ὁμηρον περιέργεσθαι κατὰ πόλεις ράψῳδοντα, ἐλθόντα δὲ καὶ ἐς Δελφούς περὶ τῆς πατρίδος αὐτοῦ πυνθάνεσθαι τίς εἴη· τὴν δὲ Πυθίαν εἰπεῖν·

Ἐστιν Ἰος νῆσος μητρὸς πατρὶς η̄ σε θαυμόντα
δέξεται. Ἀλλὰ νέων πατῶν αἰνιγμα φύλαξαι.

τὸν δὲ ἀκούσαντα περιστασθαι μὲν τὴν εἰς Ἰον ἀφίξιν, διατρίβειν δὲ περὶ τὴν ἔκει χώραν. Κατὰ δὲ τὸν αὐτὸν χρόνον Γανύκτωρ ἐκπτάριον τοῦ πατρὸς Ἀμφιδάμαντος βασιλέως Εύβοίας ἐπιτελῶν πάντας τοὺς ἐπισήμους ἄνδρας οὐ μόνον ρώμη καὶ τάχει ἄλλα καὶ σφρίξ ἐπὶ τὸν ἀγῶνα, μεγάλαις δωρεαῖς τιμῶν, συνεκάλεσε. Καὶ οὗτοι οὖν ἐκ τύχης, ὡς φασι, συμβαλόντες ἀλλήλοις ἥλθον εἰς Χαλκίδα, Ὁμηρός τε καὶ Ἡσιόδος. Τοῦ δὲ ἀγῶνος ἄλλοι τέ τινες τῶν ἐπισήμων Χαλκιδέων ἐκαθέζοντο κριταὶ καὶ μετ' αὐτῶν Πανίδης, ἀδελφὸς ὁν τοῦ τετελευτήκοτος. Ἀμφοτέρων δὲ τῶν ποιητῶν θαυμαστῶς ἀγωνισαμένων, νικῆσαι φασι τὸν Ἡσίοδον τὸν τρόπον τούτον· προελθόντα γάρ εἰς τὸ μέσον πυνθάνεσθαι τοῦ Ὁμηρού καθ' ἓν ἔκαστον, τὸν δὲ Ὁμηρον ἀποκρίνασθαι. Φησὶν οὖν Ἡσιόδος·

Ἔτε Μέλητος, Ὅμηρε, θεῶν ἄπο μῆδεα εἰδένις,
εἰπ' ἄγε μοι παμπρῶτα τί φέρτατόν ἐστι βροτοῖσιν;
ΟΜΗΡΟΣ.

Ἀρχὴν μὲν μὴ φῦναι ἐπιχθονίοισιν ἀριστον, φύντα δὲ δύως ὥκιστα πύλας Ἀΐδαο περῆσται.

Ἡσίοδος τὸ δεύτερον·

Εἰπ' ἄγε μοι καὶ τοῦτο, θεοῖς ἐπιείκελ' Ὅμηρε,
τί θνητοῖσιν ἀριστον δίεσαι ἐν φρεσὶν εἶναι;

4. Ο δέ-

Ὀπιστόταν εὐφροσύνη μὲν ἔχη κατὰ δῆμον ἀπαντα,
διατιμόνες δὲ ἀνὰ δύματ' ἀκουάζωνται ἀοιδοῦ
ἡμενοι ἔξεινες, παρὰ δὲ πλήθωσι τράπεζαι
σίτου καὶ κρεῶν, μέθυ δὲ ἐκ χρητῆρος ἀφύσσων
οἰνοχόος φορέσσι καὶ ἐγχειή δεπάεσσι·
τοῦτο τί μοι καλλιστον ἐν φρεσὶν εἶδεται εἶναι.

5. Ρηθέντων δὲ τῶν ἐπῶν, οἵτω σφοδρῶς φασι θαυμασθῆναι
ὑπὸ τῶν Ἑλλήνων τὰ ἔπη, ὡς τε χρυσοῦς αὐτοὺς στίχους προσ-
τρέφενται, καὶ ἔτι καὶ νῦν ἐν ταῖς κοιναῖς πρὸ τῶν δειπνῶν
καὶ σπουδῶν προκατεύχεσθαι πάντας. Οἱ δὲ Ἡσιόδος, ἀγαθε-

audivimus, Adrianum, divinum illum imperatorem, Pythiam de Homero consuluisse, id exponemus. Cum enim rex ille interrogaret, qua patria et patre natus fuerit Homerus, hujusmodi responsum versibus hexametris comprehensum, tulit: Ignotum me percontaris genus et patriam terram divini Sirenis: sedes autem Ithacensis est: Telemachus vero pater, et filia Nestoris Epicaste [rum] mater, quae eum peperit, mortalium longe sapientissimum vi-

2. Quibus omnino fides est adhibenda, et ejus gratia, qui interrogavit, et ejus, qui responsum dedit; presertim vero cum ipse poeta avum suum tam magnifice carminibus celebraverit. Aliqui autem dicunt, antiquiore eum Hesiodo fuisse; nonnulli autem Juniores et cognati. Et hi quidem generis originem hoc modo deducunt. Ab Apolline, ut dicunt, et Thoosa, Nepluni filia, genitus erat Linus; a Lino Pierus; a Piero et Nympha Methone Oeagrus; ab Oeagro et Calliope Orpheus; ab Orpheo Ortes; ab eo Harmonides; ab eo Philotropes; ab eo Euphemus; ab eo Epiphrades; ab eo Melanopus; ab eo Dius et Apellaus; a Dio vero et Pycimede, Apollinis filia, Hesiodus et Perses; a Perse Maon; a Maonis vero filia et Melete fluvio, Homerus.

3. Aliqui autem eos una floruisse dicunt, simulque certasse Aulide in Boiotia. Homerum enim, cum poema suum, Marginem, composuisset, id canentem urbes circumisse; cum Delphos vero advenisset, de patria sua percontatum, quānam esset; Pythiam autem respondisse:

Est Ios insula, matris patria, quae te mortuum
excipiet; sed juvenum ænigma cave.

Eum autem, hoc auditu responso, in Ium noluisse proficiendi, sed in illa regione commoratum. Hoc vero tempore Ganyctor funebres ludos patri suo Amphidamanti, Euboeæ regi, insti- luens, omnes non robore solum et velocitate, sed sapientia etiam præcellentis viros, magnis præmiis ad certamen invitabat; illi autem fortuito, ut dicunt, sibi in vicem obvii Chalcidae venerunt, Homerus et Hesiodus. Certaminis autem judices constituebant aliqui maxime conspicui e Chalcidensibus viri, et inter eos Panides, defuncti regis frater; et utroqua poeta admirabiliter certante, Hesiodum tandem hoc modo viciisse dicunt. In medium enim prodiuntem quæstiones seriatim Homero proposuisse, Homerum autem respondisse. Dicit igitur Hesiodus:

Fili Meletis, Homere, a diis consilia sciens,
age, dic mihi primum, quid optimum sit mortalibus?

HOMERUS.

Initio quidem non nasci mortalibus optimum,
natum vero quam celerrime portas Orci transire.

Secunda vice Hesiodus :

Age, dic mihi et hoc, diis similis Homere, [esse]
quid mortalibus (dum vivunt) optimum existimas in mente

4. Homerus.

Quoties lætitia quidem detineat populum universum,
convivantesque per domum audiant cantorem
sedentes ordine, juxta vero impleant mensæ
pane et carnibus, vinumque ex cratero hauriens
pincerna adferat et infundat poculis:
hoc quidem mibi pulcherrima in mente videtur esse.

5. His vero recitatis carminibus, adeo vehementer omnes
Græcos ea admiratos fuisse dicunt, ut exinde aurea carmina
nominarentur; et his etiam temporibus in publicis sacrificiis
pro communi precationis formula ante cenas et libationes

σθεῖς ἐπὶ τῇ Ὁμήρου εὐημερίᾳ, ἐπὶ τὴν τῶν ἀπόρων ὥρμησεν ἐπερώτησιν, καὶ φῆσι τούςδε τοὺς στίχους·

Μοῦσ', ἄγε μοι τάτ' ἔόντα, τάτ' ἐσσόμενα, πρότ' ἔόντα·
τῶν μὲν μηδὲν ἄξιδε, σὺ δ' ἄλλης μηῆσαι ἀοιδῆς.

6. Ο δέ Ὅμηρος, βουλόμενος ἀκολούθως τὸ ἄπορον λῦσαι, φησίν·

Οὐδέποτ' ἀμῷλ Διὸς τύμβῳ χαναγήποδες ἵπποι
δρματα συτρίψουσιν ἐρίζοντες περὶ νίκης.

7. Καλῶς δὲ καὶ ἐν τούτοις ἀπαντήσαντος, ἐπὶ τοὺς ἀμφιβόλους γνώμας ὥρμησεν δὲ Ἡσιόδος, καὶ πλείονας στίχους λέγων ἡξιου καθ' ἓνα ἔκαστον συμφώνως ἀποχρίνασθαι τὸν Ὅμηρον. "Εστιν οὖν δὲ μὲν πρώτος Ἡσιόδου, δὲ ἔξης Ὅμηρου, ἐνιστεῖ δὲ καὶ ἐν στίχων τὴν ἐπερώτησι ποιουμένου τοῦ Ἡσιόδου.